
 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6050 
 
concernant la prolongation du contrat de remplacement de monsieur Robert Bilterys à titre 
de doyen du Décanat de la formation continue et des partenariats (DFCP)  

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU que le poste de doyen au Décanat de la formation continue et des partenariats 
est devenu vacant le 1er septembre 2014 suite au contrat de prêt de service de monsieur 
Alain Charbonneau pour une période de 2 ans, soit jusqu’au 31 août 2016;  
 
ATTENDU la décision du conseil d’administration (382-CA-5792) d’octroyer un contrat 
de remplacement à monsieur Robert Bilterys pour une période se terminant au retour de la 
personne remplacée ou au plus tard le 31 août 2016;  
 
ATTENDU la demande de monsieur Alain Charbonneau de réintégrer la fonction de 
professeur à compter du 1er septembre 2016;  
 
ATTENDU qu’une réflexion est toujours en cours quant à la structure à long terme du 
Décanat de la formation continue et des partenariats, notamment en lien avec certains 
projets du plan stratégique;  
 
ATTENDU l’intérêt de l’Université de maintenir une personne en poste de doyen de la 
formation continue et des partenariats jusqu’à ce que le type de dotation pour cette fonction 
soit déterminé;  
 
ATTENDU la recommandation de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les explications du vice-recteur à l’administration et aux ressources;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Claude J. Chénier, appuyée par madame Louise Briand, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE PROLONGER le mandat de monsieur Robert Bilterys au poste de doyen du Décanat 
de la formation continue et des partenariats jusqu’au 31 décembre 2017;  
 
DE MANDATER le vice-recteur à l’administration et aux ressources pour procéder à la 
prolongation du contrat de monsieur Robert Bilterys. 
 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6051 
 
concernant le renouvellement de mandat du vice-recteur à l'administration et aux 
ressources 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU la résolution 326S-CA-4892 adoptée par le conseil d’administration lors de la 
séance du 8 septembre 2008, concernant l’engagement et l’affectation du vice-recteur à 
l’administration et aux ressources de l’Université du Québec en Outaouais, monsieur                
Yves Dupont, pour un mandat débutant le 29 septembre 2008 et se terminant le                        
31 mai 2012; 
  
ATTENDU la résolution 353-CA-5358 adoptée par le conseil d’administration lors de la 
séance du 26 septembre 2011, concernant le renouvellement du mandat du vice-recteur à 
l'administration et aux ressources, monsieur Yves Dupont, pour un mandat débutant le           
1er juin 2012 et se terminant le 31 mai 2017;  
 
ATTENDU la demande de renouvellement de mandat adressée au recteur par le 
vice-recteur à l’administration et aux ressources;  
 
ATTENDU les consultations effectuées par le recteur auprès des personnes avec qui le 
vice-recteur est appelé à interagir régulièrement;  
 
ATTENDU l’avis favorable du recteur concernant le renouvellement de mandat du 
vice-recteur à l’administration et aux ressources;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Claude J. Chénier, appuyée par madame Lyse Ricard, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE RENOUVELER le mandat de monsieur Yves Dupont, à titre de vice-recteur à 
l’administration et aux ressources de l’Université du Québec en Outaouais, pour un mandat 
de cinq (5) ans, débutant le 1er juin 2017 et se terminant le 31 mai 2022. 
 
 
ADOPTÉE À LA MAJORITÉ  

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6052 
 
concernant une modification au Règlement concernant la nomination des directeurs de 
département, des directeurs de module et des responsables de programmes de cycles 
supérieurs 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU le Règlement concernant la nomination des directeurs de département, des 
directeurs de module et des responsables de programmes de cycles supérieurs; 
  
ATTENDU que deux (2) appellations distinctes sont utilisées dans ledit règlement, à ses 
articles 8.1 et 8.2, pour désigner un même type d’assemblée; 
  
ATTENDU l’article 8.1 où l’on fait référence à l’appellation « assemblée départementale 
spéciale d’élection »; 
  
ATTENDU l’article 8.2 où l’on fait référence à l’appellation « assemblée extraordinaire 
d’élection »; 
  
ATTENDU l’enjeu de conformité, ainsi que le souci de favoriser la compréhension et 
l’application adéquate dudit règlement; 
  
ATTENDU la résolution 337-CE-2603 de la commission des études adoptée le                        
17 novembre 2016; 
  
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche; 
  
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Louise Briand, appuyée par madame Lyse Ricard, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER la modification proposée au Règlement concernant la nomination des 
directeurs de département, des directeurs de module et des responsables de programmes 
de cycles supérieurs, soit l’utilisation, aux articles 8.1 et 8.2, de l’appellation « assemblée 
départementale extraordinaire d’élection ». 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6053 
 
concernant l’adoption de la Politique de désignation des lieux 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU l’importance qu’accorde l’Université du Québec en Outaouais (UQO) à 
reconnaître publiquement l’engagement et la générosité exceptionnels de personnes 
physiques ou morales envers son développement;  
 
ATTENDU que la désignation de ses bâtiments, de ses locaux et de ses aires de grand 
passage aux noms de ces personnes, entreprises ou organisations constitue pour l’UQO une 
façon de leur témoigner sa reconnaissance et de leur exprimer ses remerciements;  
 
ATTENDU qu’il est requis d’établir des critères de désignation de lieux et des modalités 
d’approbation de ces désignations;  
 
ATTENDU le projet de Politique de désignation des lieux;  
 
ATTENDU les explications du secrétaire général;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Claude J. Chénier,  
appuyée par madame Lisette Blouin-Monfils, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ADOPTER la Politique de désignation des lieux de l’Université du Québec en 
Outaouais. 
 
 
ADOPTÉE À LA MAJORITÉ   

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6054 
 
concernant une dérogation à la limite minimale de 15 % en frais indirects pour un projet 
de recherche du professeur Frédérik Doyon 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU le programme Accord de Contribution du ministère de l’Environnement et du 
Changement climatique du Canada (ECCC), qui vise à supporter le travail réalisé par des 
bénéficiaires pour protéger la qualité de l’environnement naturel, préserver la biodiversité 
et contribuer aux recherches et aux connaissances en lien avec les mandats du Ministère;  
 
ATTENDU le projet « Évaluation de l’effet de l’extraction de bois de chauffage résidentiel 
sur le bilan de carbone des forêts canadiennes », présenté dans le cadre du programme 
Accord de Contribution par monsieur Frédérik Doyon, professeur au Département des 
sciences naturelles;  
 
ATTENDU que les objectifs du projet, ainsi que ses finalités potentielles en termes de 
formation de personnels hautement qualifiés et de contribution à la lutte aux changements 
climatiques, sont entièrement en phase avec la mission de l’UQO;  
 
ATTENDU la résolution 366-CA-5521 adoptée le 10 décembre 2012 par le conseil 
d’administration de l’UQO et qui fixait le taux minimal de perception des frais indirects de 
recherche à 15 % pour les subventions ;  
 
ATTENDU que la demande déposée dans le cadre du programme Accord de Contribution 
ne peut inclure des frais indirects de la recherche supérieurs à 4 %;  
 
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Louise Briand, appuyée par madame Lyse Ricard, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER la dérogation à l’effet que le taux de perception des frais indirects pour 
le projet de monsieur Frédérik Doyon intitulé Évaluation de l’effet de l’extraction de bois 
de chauffage résidentiel sur le bilan de carbone des forêts canadiennes, dans le cadre du 
programme Accord de Contribution du ministère de l’Environnement et du Changement 
climatique du Canada, soit fixé à 4 %. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6055 
 
concernant une modification aux noms du module et des unités de gestion des programmes 
en éducation 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU le manque d’harmonisation entre les titres du Département des sciences de 
l’éducation, du Module de l’éducation et des unités de gestion des programmes de cycles 
supérieurs en éducation;  
 
ATTENDU la résolution UQO-DSE-16-178-1274 adoptée par l’Assemblée 
départementale des sciences de l’éducation; 
  
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Lyse Ricard, appuyée par madame Louise Briand, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER la modification du nom du module et des unités de gestion des 
programmes en éducation comme suit :  
 

 Module des sciences de l’éducation;  
 Unité de gestion des programmes de deuxième cycle en sciences de l’éducation;  
 Unité de gestion du programme de troisième cycle en sciences de l’éducation.  

 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6056 
 
concernant l’ouverture des programmes de certificat et de mineure en histoire de l’art 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU le projet de création d’un certificat et d’une mineure en histoire de l’art;  
 
ATTENDU les annexes afférentes au projet de création;  
 
ATTENDU la résolution 108-SCE-249 de la sous-commission des études du                        
11 janvier 2017 donnant un avis favorable au projet de création d’un certificat et d’une 
mineure en histoire de l’art;  
 
ATTENDU la résolution 338-CE-2618 de la commission des études du 26 janvier 2017 
approuvant le projet de création d’un certificat et d’une mineure en histoire de l’art; 
 
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Claude J. Chénier, appuyée par madame Louise Briand, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’OFFRIR la mineure en histoire de l’art à compter de l’automne 2017;  
 
D’OUVRIR les admissions au certificat en histoire de l’art à temps complet et à temps 
partiel, aux trimestres d’automne et d’hiver, et ce, à compter de l’automne 2017;  
 
DE RATTACHER la mineure et le certificat en histoire de l’art à l’unité de gestion des 
études de premier cycle en arts. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6057 
 
concernant le projet de modification aux conditions d’admission du baccalauréat en 
informatique, cheminement coopératif (7033) 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU la résolution 2016-CMI-004 issue de la réunion du conseil de module de 
l’informatique du 5 avril 2016;  
 
ATTENDU la résolution 338-CE-2619 issue de la réunion de la commission des études du 
26 janvier 2017;  
 
ATTENDU que les conditions d’intégration et de poursuite au cheminement coopératif du 
baccalauréat en informatique requièrent présentement une moyenne cumulative supérieure 
ou égale à 2,5 /4,3;  
 
ATTENDU la volonté d’assurer le succès de tous les étudiants en stage et de veiller à la 
pérennité du programme;  
 
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Louise Briand, appuyée par madame Lyse Ricard, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE MODIFIER, à compter du trimestre d’été 2017, la condition d’admission au 
cheminement coopératif du baccalauréat en informatique selon le libellé suivant :  
 

« L'admission au cheminement coopératif se fait après trois ou quatre 
trimestres d'inscription au cheminement régulier du baccalauréat en 
informatique (7833). L'étudiant doit, au moment de présenter sa demande 
de transfert au programme coopératif (avec stages), avoir une moyenne 
cumulative supérieure ou égale à 2.75/4.3. Il devra de plus maintenir cette 
moyenne tout au long de ses études dans le programme coopératif ». 

 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6058 
 
concernant l’ouverture des admissions à la concentration en comptabilité au programme de 
maîtrise en administration des affaires (MBA) (avec essai, cheminement régulier - 1523) 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU le projet de création de la concentration en comptabilité et le projet de 
modification du programme de maîtrise en administration des affaires (MBA) (avec essai, 
cheminement régulier - 1523);  
 
ATTENDU la résolution 336-CE-2590 de la commission des études approuvant, à sa 
réunion du 6 octobre 2016, le projet de création de la concentration en comptabilité et le 
projet de modification du programme de maîtrise en administration des affaires (MBA) 
(avec essai, cheminement régulier - 1523);  
 
ATTENDU le projet de création de la concentration en comptabilité et le projet de 
modification du programme de maîtrise en administration des affaires (MBA) (avec essai, 
cheminement régulier - 1523) modifié de façon mineure à la demande de la Direction des 
études et de la recherche de l’Université du Québec avant l’envoi du dossier à la Direction 
générale des affaires universitaires et interordres au ministère de l’Éducation et de 
l’Enseignement supérieur, et daté du 1er décembre 2016;  
 
ATTENDU la lettre de la Direction générale des affaires universitaires et interordres au 
ministère de l’Éducation et de l’Enseignement supérieur;  
 
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les précisions de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche concernant 
les prérequis nécessaires pour intégrer la concentration en comptabilité; 
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Lyse Ricard, appuyée par madame Lisette Blouin-Monfils, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’APPROUVER l’ouverture des admissions à la concentration en comptabilité au 
programme de maîtrise en administration des affaires (MBA) (avec essai, cheminement 
régulier - 1523), à temps complet et à temps partiel aux trimestres d’automne et d’hiver, et 
ce, à compter de l’automne 2017, au campus de Gatineau seulement. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6059 
 
concernant l’offre du doctorat sur mesure à l’École multidisciplinaire de l'image 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU le Régime des études des cycles supérieurs prévoyant et encadrant l’offre de 
programmes de cycles supérieurs à l’UQO;  
 
ATTENDU le plan de formation du doctorat sur mesure développé à l’UQO et adopté par 
l’École multidisciplinaire de l'image (ÉMI); 
  
ATTENDU la résolution de l'assemblée de l’ÉMI recommandant l’offre du doctorat sur 
mesure au sein de son département ;  
 
ATTENDU la résolution 108-SCE-251 de la sous-commission des études du                        
11 janvier 2017 donnant un avis favorable à l’offre du doctorat sur mesure à l’ÉMI;  
 
ATTENDU la résolution 338-CE-2621 de la commission des études du 26 janvier 2017 
recommandant l’offre du doctorat sur mesure à l’ÉMI; 
  
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche; 
  
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Louise Briand, appuyée par madame Lyse Ricard, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’OUVRIR les admissions au doctorat sur mesure à l’École multidisciplinaire de l'image 
à temps complet et à temps partiel, aux trimestres d’automne, d’hiver et d’été, et ce, à 
compter de l’automne 2017; 
  
DE RATTACHER le programme à l’unité de gestion du programme de deuxième cycle 
en muséologie et pratiques des arts. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6060 
 
concernant la mise à jour des listes de regroupements des programmes par unité 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU les modifications de l’offre de programmes adoptées par les instances au cours 
de la dernière année;  
 
ATTENDU les listes de regroupements des programmes de premier cycle, de deuxième 
cycle et de troisième cycle;  
 
ATTENDU la résolution 338-CE-2624 de la commission des études du 26 janvier 2017;  
 
ATTENDU les explications de la vice-rectrice à l’enseignement et à la recherche;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de monsieur Claude J. Chénier, appuyée par madame Lyse Ricard, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
D’ADOPTER les listes de regroupements des programmes de premier cycle, de deuxième 
cycle et de troisième cycle, lesquelles font partie intégrante de la présente résolution. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 
 



















 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6061 
 
concernant la nomination d’un membre (1) étudiant à la commission des études de 
l’Université du Québec en Outaouais 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU que le mandat de Valérie La France-Moreau venait à échéance le                        
8 décembre 2016;  
 
ATTENDU l’article 41 de la Loi sur l’Université du Québec et l’article 3.1.1 du Règlement 
général 1 : « Organisation et dispositions générales en matière d’enseignement et de 
recherche »;  
 
ATTENDU les articles 102.4 du Règlement général et l’article 4.3 du Règlement des 
procédures de désignations ou de nomination de l’Université du Québec en Outaouais;  
 
ATTENDU la Loi sur l’accréditation et le financement des associations d’élèves ou 
d’étudiants (L.R.Q., c. A-301);  
 
ATTENDU l’invitation du secrétaire général à l’Association générale des étudiants de 
l’Université du Québec en Outaouais à désigner un étudiant à la commission des études;  
 
ATTENDU la désignation faite par l’AGE-UQO le 31 janvier 2017;  
 
ATTENDU que la personne proposée par l’AGE-UQO est éligible à siéger tel qu’il appert 
de la vérification effectuée dans ce sens par le Secrétariat général;  
 
ATTENDU que la durée du mandat est de deux (2) ans;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
 
Sur proposition de madame Louise Briand, appuyée par madame Lisette Blouin Monfils, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER madame Valérie La France-Moreau à titre de membre étudiant de la 
commission des études de l’Université du Québec en Outaouais, et ce, pour un mandat de 
deux (2) ans, soit du 28 février 2017 au 27 février 2019. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 
 



 
 
 
 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION       
 
RÉSOLUTION 399-CA-6062 
 
concernant la nomination d’un (1) membre au comité de santé, sécurité et prévention 

 
 
adoptée par le conseil d’administration de l'Université du Québec en Outaouais, lors de sa 
trois cent quatre-vingt-dix-neuvième réunion tenue le lundi 27 février 2017 à 16 h 30, au 
pavillon Alexandre-Taché, 283, boulevard Alexandre-Taché à Gatineau, à la salle 
Jean R. Messier, au local E-2300. 
 
 
ATTENDU la résolution 239-CA-3409 approuvant la Politique de santé, sécurité et 
prévention;  
 
ATTENDU l’article 8.3 de la Politique de santé, sécurité et prévention;  
 
ATTENDU la recommandation de l’association concernée;  
 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à l’administration et aux ressources;  
 
ATTENDU les discussions en séance; 
 
  
Sur proposition de madame Louise Briand, appuyée par madame Lisette Blouin Monfils, 
 
 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
DE NOMMER la personne suivante à titre de membre du comité de santé, sécurité et 
prévention  pour un mandat débutant le 27 février 2017 et se terminant le 30 avril 2019 :  
 

 Monsieur Patrick Beauparlant, Association générale des étudiants (étudiant aux 
cycles supérieurs). 

 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

 
 

Original signé par :  
____________________________________ 
André J. Roy 
Secrétaire général  
 
 
 


